
Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

Piazza Vittorio Emanuele n? 32 - cap. 9501I
Partita 1VA 00462070871

Tel. 095/7771026 - 095/7771080
e-mai! sindaco@comune.calatabiano.ct.it

protocollogenerale@calatabianopec.e-etna.it

ORDINANZA SINDACALE N° 4 DEL 24 APRILE 2014

Oggetto: Ordinanza di chiusura della Scuola Elementare di via Vittorio Veneto, ubicata nel
territorio comunale, nella giornata di giovedì 24 Aprile 2014 per disagi causati da
esplosione di una bombola di gas ad uso domestico in abitazione civile limitrofa.

IL SINDACO
Premesso che:

nella giornata odierna, giovedì 24/04/2014, in una abitazione civile limitrofa alla Scuola
Elementare di via Vittorio Veneto, è accaduta un'imprevedibile e fortuita esplosione di una
bombola di gas ad uso domestico, che ha causato danni all'immobile in cui è sita la predetta
Scuola, consistenti principalmente nella rottura dei vetri di varie aule;
i superiori fatti hanno comportato il sopralluogo dei vigili del fuoco e dell'Arma dei Carabinieri;

Considerato che:
- necessita provvedere allo sgombero immediato dei locali ed alla ripulitura degli ambienti invasi

dal materiale ricaduto in modo sparso e massiccio, violentemente infiltratosi nelle stesse porte
delle aule;

- nelle more degli interventi necessari per rendere agibile la struttura e ripristinare lo status ex ante,
al fine di prevenire gravi pericoli alla pubblica incolumità ed escludere la presenza di eventuali
rischi per i minori e gli operatori;

Visti:
l'art. 54 comma 2 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;
l'art. 15 della Legge 24 Febbraio 1992, n. 225;
l'art. 12 della Legge 3 Agosto n. 1999, n. 265;
l'art. 108, comma 1, lett. C), del Decreto Legislativo 31/0311998 n. 112;
la L.R. n. 14/98

Ritenuto che sussistano, per l'adozione del presente provvedimento, ragioni di celerità ed urgenza
tali da giustificare l'omissione della comunicazione preventiva al Prefetto di Catania del presente
provvedimento anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla sua
attuazione;

ORDINA

La sospensione delle attività educative e didattiche nella Scuola Elementare di via Vittorio Veneto,
ubicata nel territorio del Comune di Calatabiano, che saranno riprese nella giornata di Lunedì,
28/04/2014, fatte salve eventuali proroghe della presente ordinanza;

AVVERTE CHE

Responsabile del Procedimento amministrativo, ai sensi della L. R. n. 10/91, è il Responsabile
dell'Area Tecnica, dr. ing. Salvatore Faro;
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Catania entro



trenta giorni dalla piena conoscenza del medesimo oppure ricorso giurisdizionale entro sessanta
giorni avanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia o, in alternativa, entro
centoventi giorni al Presidente della Regione;

DISPONE CHE

Copia della presente Ordinanza sia pubblicata all' Albo Pretorio on fine, sul sito istituzionale
dell'Ente, nonché trasmessa:

AI Prefetto di Catania;
Al Dirigente Scolastico;
Al Comando dei Vigili Urbani;
Al Comando Stazione Carabinieri;
All' Addetto Stampa, per la massima divulgazione.

Dalla Residenza Municipale, lì 24/04/2014

--


